
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 02/2024 

 konaného dne 17. 4. 2024 
 

 

 

Usnesení č. 01/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2024 

01. Zahájení, schválení pořadu jednání a ověřovatelů, námitky proti zápisu 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti, aktuální problematika 

04. Žádosti občanů a organizací  

05. Nakládání s majetkem 

06. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2023 

07. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2023 

08. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2023 

09. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 

10. Projekt „Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ (DTM 2) – Smlouva o 

spolupráci  

11. Školství, problematika mateřské školy 

12. Územní studie Horní loučky, akce „Novostavba dvou RD“ 

13. Projekt a veřejná zakázka „Oprava klubovny“ 

14. Revitalizace Jezeřanské návsi, projekt „Obnova dřevin na jezeřanské návsi“ 

15. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

16. Diskuse 

17. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2024 Ing. Martina Hladůvku a Ing. Davida 

Tesaře.  

 

Usnesení č. 03/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku 

DSO Moravskokrumlovsko ve výši 9 200 Kč jako spoluúčast obce na pořízení Letního 

kina.    

 

Usnesení č. 04/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí příspěvku DSO 



 

2 

 

Moravskokrumlovsko ve výši 20 213,84 Kč za administraci projektu Prevence vzniku 

odpadů. 

 

Usnesení č. 05/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje stanovení nájemného za obecní byty 

pro následující období od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2026, ve výši 95 Kč/m2/měsíc. 

 

Usnesení č. 06/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Uplatnění výhrady práva zpětné 

koupě - Žádost o zpětný převod nemovitých věcí, týkající se pozemku p.č. 2091/74 v k.ú. 

Jezeřany. 

 

Usnesení č. 07/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku obce Jezeřany-

Maršovice za rok 2023, k rozvahovému dni 31. 12. 2023. 

 

Usnesení č. 08/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za 

rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 

okres Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 15 023,52 Kč, kdy příděl do fondu odměn 

je 0 Kč a příděl do rezervního fondu je 15 023,52 Kč. 

 

Usnesení č. 09/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace, za rok 2023, k rozvahovému dni 31. 12. 2023jako veřejnou 

zakázku s oslovením. 

 

Usnesení č. 10/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a 

Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2023, bez výhrad. 

 

Usnesení č. 11/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2024 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 70 000 

Kč, na realizaci projektu „Rekonstrukce přísálí na Chovatelské hale“. 

  

Usnesení č. 12/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2024 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 98 000 Kč, na 

realizaci projektu „Rozvoj MTZ a provoz SDH“. 

 



 

3 

 

Usnesení č. 13/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2024 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 100 000 Kč, na 

realizaci projektu „Hlavně mládež“. 

 

Usnesení č. 14/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2024 pro MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 35 000 Kč, na realizaci 

projektu „Zakoupení chladícího zařízení“. 

 

Usnesení č. 15/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2024 pro Římskokatolickou farnost Loděnice u Moravského Krumlova, ve výši 80 000 Kč, 

na realizaci projektu „Podpora na zajištění provozu kostela“. 

 

Usnesení č. 16/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2024 pro 

Linku bezpečí, z.s., ve výši 5 000 Kč, za provoz dětské krizové linky.    

 

Usnesení č. 17/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje úhrady hudební produkce ve výši 

25 000 Kč za každý den konání Cyrilometodějské pouti a Václavských hodů, konaných 

v roce 2024. 

 

Usnesení č. 18/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí finančního daru 

krojovaným dívkám ve výši 500 Kč za jednu akci, kdy budou reprezentovat obec při 

kulturním vystoupení na Cyrilometodějské pouti a Václavských hodech, konaných v roce 

2024.   

 

Usnesení č. 19/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi 

Jihomoravským krajem a Obcí Jezeřany-Maršovice, jejímž předmětem stanovení 

vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu Digitální 

technická mapa Jihomoravského kraje II (DTM 2). 

 

Usnesení č. 20/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s výší úplaty za předškolní vzdělávání 

v mateřské škole na období školního roku 2024 - 2025 ve výši 400 Kč měsíčně a ve školní 

družině 200 Kč. 

 

 



 

4 

 

Usnesení č. 21/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací kroků tak, aby byla 

mateřské škola odloučeným pracovištěm od 1. 9. 2024. 

 

Usnesení č. 22/02/2024 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje předložené řešení  ve věci akce 

„Novostavba dvou RD“, (k.ú. Jezeřany, p.č. 1306/32, 1306/36), které zpracoval Ing. arch. 

Bronislav Sedláček, jako řešení další (druhé) etapy výstavby RD, které je v souladu se 

schválenou územní studií „ÚZEMNÍ STUDIÍ HORNÍ LOUČKY, JEZEŘANY“, jako územně 

plánovacím podkladem, který vypracoval Ing. arch. Jaroslav Poláček. 

 

Usnesení č. 23/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi, aby projednal 

s vlastníky pozemků p.č. 1306/32 a 1306/36, k.ú. Jezeřany, další postup ve věci výstavby 

dvou rodinných domů dle projektu „Novostavba dvou RD“ a studie „Územní studie Horní 

loučky“ a nechal posoudit a popř. připravit návrh smlouvy, který by upravil spoluúčast 

obce na projektu místní komunikace k trafostanici na pozemku p.č. 1306/11, v k.ú. 

Jezeřany, a převod pozemků, které by měly tvořit veřejné prostranství dle projektu a 

studie, do vlastnictví obce. 

 

Usnesení č. 24/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024, ve výši 275 000 Kč, na akci Oprava klubovny.  

 

Usnesení č. 25/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na realizaci 

akce Oprava klubovny. 

 

Usnesení č. 26/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Výsadba stromů na 

návsi“, jehož předmětem je výsadba celkem 22 ks stromů na Jezeřanské návsi, na 

pozemcích p.č. 1491/1 a 1491/2 v k.ú. Jezeřany 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 138 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 27/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 

40 000 Kč a Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku JHM STR24/65, mezi Nadace 

ČEZ a obcí, jejímž předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu 

„Obnova dřevin na jezeřanské návsi“. 



 

5 

 

 

Usnesení č. 28/02/2024  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024.   

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v. r. 

                                                                                                            starosta 

 


